平成 23 年 1 月 12 日

ＪＲ白石駅自由通路供用開始及び橋上駅舎開業記念式典の開催等について

白石駅橋上駅舎については、札幌市の自由通路とともに平成21年4月より建設工事を進めてまい

り、平成23年1月30日に供用開始及び開業いたします。

つきましては、以下の内容にて、札幌市との共催により記念式典を開催する他、記念商品の販

売をいたしますので、お知らせいたします。

１．ＪＲ白石駅自由通路供用開始及び橋上駅舎開業記念式典

・主 催 札幌市、ＪＲ北海道

    ・日 時 平成 23 年 1 月 30 日(日) 10 時 00 分～10 時 30 分

  ・場 所 白石駅自由通路内

    ・列席者 【来賓】北海道開発局事業振興部長         森田 康志様

(予定)      北海道運輸局鉄道部長          古屋  武様

札幌市議会議長                   福士    勝様

                     ＪＲ白石駅周辺地区街づくり協議会会長   前田    廣様 ほか

【主催】札幌市長                上田 文雄

ＪＲ北海道代表取締役社長        中島 尚俊

・式次第 主催者挨拶

     来賓挨拶

             祝電披露

             テープカット／くす玉開花

２．記念商品の発売

白石駅では新駅舎開業を記念し、「記念入場券（硬券）」並びに

「記念オレンジカード」を台紙付き・数量限定で発売いたします。

また、同じ地名を持つ宮城県白石市を訪問、白石城や白石城歴

史探訪ミュージアム・片倉家中旧小関家武家屋敷等を見学する記

念ツアー「もう一つの白石を訪ねて ～ 白石から白石へ ～」を

好評発売中です。

【記念入場券・記念オレンジカード】

発 売 日 平成 23 年 1 月 30 日（日）

発売価格 「入場券」   160 円（台紙付き） 「オレンジカード」 1,000 円（台紙付き）

発 売 数 「入場券」 1,000 枚       「オレンジカード」  300 枚

発売箇所 白石駅 ※郵送による受付もいたします。詳しくはお問い合わせ（011-861-1554）ください。

【記念ツアー「全線開業の東北新幹線で行く もう一つの白石を訪ねて ～白石から白石へ～」】

出 発 日 平成 23 年 2 月 20 日（日） 1 泊 2 日（添乗員同行）

  旅行代金 お一人様 46,140 円（2 名 1 室利用）  募集人員 40 名様（最少催行人員 25 名様）

  詳しくは、ツインクルプラザ新札幌支店（011-895-1070）までお問い合せください。

【記念オレンジカード】デザインイメージ

【記念入場券（硬券）】デザインイメージ

【配置図】
◆平成23年1月30日使用開始

橋上駅舎

自由通路(１期工事)

◆平成23年内全面完成予定

南北駅前広場

自由通路(２期工事)

現行施設

①現駅舎 ②現乗換跨線橋

③現人道橋

【平面図】

橋上駅舎（ＪＲ施設） 施設概要 自由通路（札幌市施設） 施設概要

▶ ▶構造・階数：鉄骨造２階建 構造･階数：鉄骨造２階建

▶ ▶延 床 面 積：約1,110㎡(1階 約140､２階 約950､屋上 約20) 延長･幅員：延長 約60ｍ、幅員 10m

▶ ▶設 備：エレベーター 2基(直角二方向型､11人乗り) 設 備：エレベーター 2基(貫通型､19人乗り)

エスカレーター 4基(上下各2基､600型) エスカレーター 4基(上下各2基､1000型)※

トイレ 1箇所(男性用、女性用、多目的) ※１期工事分は北口2基のみ

▶ｻｰﾋﾞｽ施設：キヨスク、ベーカリー、ＡＴＭ トイレ 2箇所(多目的)

【完成イメージ】

外観(南側) 内観(コンコース)